

# FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO













Roma, 15dicembre 2016

#### TRIBUNALEFEDERALE NAZIONALE - SEZIONE DISCIPLINARE

## COMUNICATO UFFICIALE N. 40/TFN – Sezione Disciplinare (2016/2017)

Il Tribunale Federale Nazionale – Sezione Disciplinare, costituito dalCons. Roberto Proietti Presidente; dall'Avv. Ernesto Nicolai, dall'Avv. Giuseppe Sigillò Massara Componenti; con l'assistenza del Dott. Giancarlo Di Veglia Rappresentante AIA; e del Signor Claudio Cresta Segretario ela collaborazione del Signor Salvatore Floriddia e della Sig.raPaola Anzellotti, si è riunito il 6 dicembre 2016 e ha assunto le seguenti decisioni:

(101) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: LUIGI CARDELLINI (all'epoca dei fatti Presidente e Legale rappresentante della Società Gallipoli F. 1909 Srl SSD), Società Gallipoli F. 1909 SrlSSD- (nota n.4074/1262 pf15-16 DP/fda del 18.10.2016).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare, visto l'art. 23 CGS, dispone l'applicazione della sanzione dell'ammenda di € 2.000,00 (Euro duemila/00) nei confronti della Società Gallipoli F. 1909 Srl SSD.

Per il resto accoglie il deferimento e, per l'effetto, infligge al Signor Luigi Cardellini, nella qualità di cui sopra, l'inibizione di mesi 1 (uno).

(105) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: CARLO AMATO (all'epoca dei fatti Presidente e legale rappresentante della Società ASD Due Torri), Società ASD DUE TORRI - (nota n.4570/1254 pf15-16 DP/fda del 28.10.2016).





### FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO COMUNICATO STAMPA











Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare, in accoglimento del deferimento, irroga,

- a carico del Sig. Carlo Amato la sanzione dell'inibizione per mesi 6 (sei):
- a carico della ASD Due Torri, quella ulteriore della penalizzazione di punti 2 (due) in classifica da scontarsi nella corrente stagione sportiva 2016/2017, nonché l'ammenda di importo pari a €. 3.000,00 (€ tremila/00).

(100) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: VALERIO PIERSIGILLI (all'epoca dei fatti Presidente e legale rappresentante della Società ASD SS Lazio C5 Femminile), Società ASD SS LAZIO C5 FEMMINILE - (nota n. 4095/1257pf15-16/DP/fda del 18.10.2016).

Il Tribunale Federale Nazionale accoglie il deferimento e, per l'effetto, infligge al Signor Davide Piersigilli la sanzione dell'inibizione di mesi 6 (sei) e alla ASD SS Lazio C5 Femminile, a titolo di responsabilità diretta, ai sensi dell'art.4, comma 1, CGS, la penalizzazione di punti 1 (uno) in classifica, da scontarsi nel campionato di competenza, per la stagione sportiva 2016-2017.

Il Tribunale Federale Nazionale – Sezione Disciplinare, costituito dalCons. Roberto Proietti Presidente; dal Prof. Edoardo Ales, dall'Avv. Giuseppe Sigillò Massara Componenti; con l'assistenza del Dott. Giancarlo Di Veglia Rappresentante AIA; e del Signor Claudio Cresta Segretario ela collaborazione del Signor Salvatore Floriddia e della Sig.raPaola Anzellotti, si è riunito il 6 dicembre 2016 e ha assunto le seguenti decisioni:

(106) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: ALDO SAVASTANO (all'epoca dei fatti Presidente e Legale rappresentante della SocietàSSDChieti Calcio ARL), SocietàSSDCHIETI CALCIO n.4556/1259 pf15-16 DP/fda del 27.10.2016).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare, in accoglimento del deferimento, irroga, a carico del Sig. Aldo Savastano la sanzione dell'inibizione per mesi 6 (sei), nonché, a carico della SSD Chieti Calcio ARL, quella della penalizzazione di punti 1 (uno) in classifica da scontarsi nella corrente stagione sportiva2016/2017.





#### FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO COMUNICATO STAMPA











## (97) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: RENATO TRAVESO (all'epoca dei fatti Presidente e Legale rappresentante della USD Novese Srl), USD NOVESE Srl - (nota n.4093/1250pf15-16 DP/fda del 18.10.2016).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare accoglie il deferimento e, per l'effetto, infligge al Sig. Renato Traveso, nella qualità di cui sopra, l'inibizione di mesi 6 (sei) ed alla USD Novese Srl la penalizzazione di punti 1 (uno) in classifica, da scontarsi nel campionato di competenza della prima squadra, stagione sportiva 2016/2.

(99) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: GIUSEPPE SANTELLA (all'epoca dei fatti Presidente e Legale rappresentante della ASD F5 Corigliano Futsal), ASD F5 CORIGLIANO FUTSAL - (nota n.4094/1258pf15-16 DP/fda del 18.10.2016).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare accoglie il deferimento e, per l'effetto, infligge al Sig. Giuseppe Santella, nella qualità di cui sopra, l'inibizione di mesi 6 (sei) ed alla ASD F5 Corigliano Futsal la penalizzazione di punti 1 (uno) in classifica, da scontarsi nel campionato di competenza della prima squadra, stagione sportiva 2016/2017.

